
MHMPP078TTYA
Č. j.: MSMT-3756/2017-2

Memorandum o spolupráci
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Hlavním městem Prahou a Czech ICT

Alliance

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy se sídlem Karmelitská 529/5, 
118 12 Praha 1, IČ: 00022985,
zastoupeno náměstkem člena vlády Mgr. Jaroslavem Fidrmucem 
(dále jen „MŠMT")

a

Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2,
110 01 Praha 1, IČ: 00064581, zastoupeno radní Ing. Mgr. Irenou Ropkovou 
(dále jen „HMP")

a

Czech ICT Alliance, provozovatel Prague Startup Centre
Jungmannova 3(ý3l, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 75066335, zastoupena výkonným 
ředitelem Michalem Zálesákem, MBA,

uzavírají

toto memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti podpory inovativních projektů ve 
vzdělávání v souvislosti s realizací „Strategie digitálního vzdělávání do roku 2020"

(dále jen „Memorandum").

Preambule

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy identifikovalo ve „Strategii digitálního 
vzdělávání do roku 2020" (dále jen SDV) tři priority: otevřené vzdělávání, rozvoj digitálního 
vzdělávání a rozvoj informatického myšlení žáků. Podpora začínajících podnikatelů, jejichž 
produkty by prioritně cílily do výše uvedených opatření, je tak velmi žádoucí.

Hlavní město Praha je zřizovatel středních škol, ve kterých podporuje rozvoj digitálního 
vzdělávání. V oblasti podpory podnikání je jednou z priorit HMP zavádění digitálních 
technologií do vzdělávání. Proto také iniciovalo vznik Prague Startup Centre pro podporu 
začínajících podnikatelů.

1



Č. j.: MSMT-3756/2017-2

Czech ICT Alliance je zřizovatelem a provozovatelem Prague Startup Centre, inkubátoru 
začínajících firem podporovaných HMP. Je realizátorem mnoha aktivit na podporu start-up 
nejen v České republice, ale také v zahraničí. Je tradiční partner Ministerstva zahraničních 
věcí, agentur CzechTrade a Czechlnvest. Je provozovatelem Czech ICT Incubator v Silicon 
Valley, který je nástrojem mezinárodní expanze začínajících českých firem.

Článek 1 - Předmět Memoranda

1.1 Cílem Memoranda je vyjádřit záměr spolupráce signatářů Memoranda v oblasti podpory 
inovativních projektů v oblasti vzdělávání zaměřených na využití digitálních technologií ve 
vzdělávání a rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků a to takto:

MŠMT zajistí:
• Stanovení priorit pro inovace v oblasti využití digitálních technologií ve vzdělávání 

v souladu se strategickými dokumenty MŠMT;
• Poskytnutí reflexe (například formou konzultace v rámci České národní koalice pro 

digitální pracovní místa) k vzniklým inovativním vzdělávacím projektům začínajících 
firem Prague Startup Centre, které jsou zaměřeny na využití digitálních technologií ve 
vzdělávání a rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků.

HMP zajistí:
• Hledání vhodných zdrojů pro spolufinancování aktivit v rámci opatření vyplývajících 

ze SDV, zejména z Operačního programu „Praho - pól růstu ČR";
• Oslovení vybraných škol zřizovaných HMP k zapojení do pilotního bezplatného 

ověření produktů a služeb vyvinutých firmami Prague Startup Centre;
• Spolupořádání akcí na podporu začínajících firem Prague Startup Centre v oblasti 

inovativních projektů využívajících digitální technologie ve vzdělávání;
• Spolupráci na inovativních projektech v oblasti využívání digitálních technologií ve 

vzdělávání, rozvíjení digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků, které 
realizují začínajícími firmy v Prague Startup Centru;

• Spolupráci na budování, rozšiřování a udržování sítě potencionálních investorů a 
spolupracujících subjektů v oblasti podpory inovativních projektů ve vzdělávání.

Czech ICT Alliance zajistí:
• Návrh a následnou realizaci programu na podporu začínajících firem v oblasti 

inovativních vzdělávacích projektů zaměřených na využití digitálních technologií ve 
vzdělávání a rozvoj digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků;

• Zapojení relevantních mentorů z ČR nebo zahraničí pro začínající firmy Prague 
Startup Centre v oblasti podpory inovativních projektů ve vzdělávání a zajištění

2



Č j.: MSMT-3756/2017-2

odborné poroty z řad zkušených partnerů z technologického prostředí, investorů a 
zástupců škol pro posuzování vzniklých inovativních vzdělávacích projektů;

• Zajištění finančního podílu na vytvoření podpory začínajícím firmám v oblasti inovací 
ve vzdělávání z vlastního rozpočtu, případně zajištění kofinancování programu na 
podporu začínajících firem v oblasti inovací ve vzdělávání komerčními partnery;

• Propagace programu mezi začínajícími podnikateli z celé ČR;
• Zapojení investorů do inovací v oblasti vzdělávání pro začínající firmy;
• Pořádání akcí pro podporu začínajících firem i jednotlivců v oblasti využívání 

digitálních technologií ve vzdělávání,
• Budování, rozšiřování a udržování sítě potencionálních investorů a spolupracujících 

subjektů;
• Spolupráce na inovativních produktech v oblasti využívání digitálních technologií ve 

vzdělávání, rozvíjení digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků vyvinutých 
začínajícími firmami v Prague Startup Centru.

1. 2 Jednotlivé strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k naplnění účelu tohoto 
Memoranda.

Článek 2 - Doba platnosti a ukončení Memoranda

2. 1 Výsledky spolupráce stanovené Memorandem budou dvakrát do roka vyhodnocovány 
všemi stranami prostřednictvím pověřených kontaktních osob.

2. 2 Platnost Memoranda je na dobu neurčitou.

2. 3 Platnost Memoranda může být ukončena s pětiměsíční výpovědní lhůtou.

2. 4 Ukončení platnosti Memoranda nebo jeho výpověď nemají vliv na práva a povinnosti 
všech tří stran vyplývající z jiných závazných smluv mezi všemi stranami.

Článek 3 - Utajení dat

3. 1 Dokumenty a výstupy podpořené z veřejných prostředků jsou veřejné povahy, pokud je 
jednotlivé strany neoznačí jinak.

Článek 4- Publicita

4. 1 Tiskové zprávy, veřejná prohlášení, propagace nebo jiná publicita tohoto Memoranda 
budou podléhat předchozímu schválení všech signatářů Memoranda.

4. 2 Výsledky uvedené spolupráce budou dvakrát ročně vyhodnoceny a veřejnost bude

3



Č. j.: MSMT-3756/2017-2

informována prostřednictvím tiskové zprávy či jinou formou publicity dle článku 4.1.

Článek 5 - Obecná ustanovení

5. 1 Toto Memorandum představuje prohlášení záměru o vzájemné spolupráci a nevytváří 
žádné další závazky ani exkluzivitu žádného ze signatářů Memoranda.

5. 2 Všechna oznámení vyžadovaná nebo související s tímto Memorandem budou písemná. 
Kontaktními osobami jsou, pokud nebude dohodnuto jinak:

za MŠMT: Jaroslav Fidrmuc

Jan Dobrovskýza HMP:

Michal Zálešákza Czech ICT Allianci:

5. 3 Toto Memorandum nesmí být žádným způsobem postoupeno ani převedeno dalším 
subjektům bez předchozího písemného souhlasu všech signatářů.

5. 4 Toto Memorandum může být měněno pouze písemně formou dodatku podepsaného 
všemi stranami.

5. 5 Toto Memorandum bude vyhotoveno v pěti (5) stejnopisech splatností originálu, 
přičemž MŠMT a Czech ICT Alliance obdrží po jednom vzájemně podepsaném výtisku a HMP 
obdrží tři (3) vzájemně podepsané výtisky.

5. 6 Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo uvedeno v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o stranách Memoranda, číselné označení tohoto Memoranda, datum jeho podpisu a 
text tohoto Memoranda.

5. 7 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. 8 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření tohoto Memoranda schválila Rada 
HMP usnesením č. 1734 ze dne 18. 7. 2017.

5. 9 Strany tohoto Memoranda výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Memoranda

4



Č. j.: MSMT-3756/2017-2

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí hl. m. 
Praha.

5.10 Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Za MŠMT:

Jaroslav Fidrmuc 
náměstek člena vlády

Za Hlavní město Prahu

Pn 1Irena Ropková 
radní

Za Czech ICT Allianci

Michal Zálesák 
výkonný ředitel

M l ií /f-V Praze dne

5


